
- 
- 

er 

-páo 15% de este Cantón, Doctor Miguel Vernaza Requena, la es- 

A, . s- A | 
, | 

_—SOFERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * "COPIA 
y 

RESOLUCION RL - 3784 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Super 
intendente de Compañías, según Resolución No. 60$3, de 22 de 
diciembre de 1.978; 

CONSIDERANDO 

Que el 22 de Julio de 1.977 se ha otorgado ante el Nota- 

crítura pública de amiento de capital y reforsa de estatutos 
de la Compañía de Reponsabilidad Limitada denominada IMPORTADO 
RA MESTIAS COMPAÑIA LIMITADA: 

Que el señor Juan Hunbaerto Mesías, en su calidad de Pre 
sidente de dicha sociedad según se ha acreditado, ha presen- 
tado tres copias notariales de la misma, solicitando la apro 
baciór de tales aumento de capital y reforma de estatutos; 

Que el Departanento de Inspección de eta Superintenden- 
cia de Compañías, ha presentado el Informe No. 77-$48-DIA Ue 
21 de Ootubre de 1.977, que somprueba la correcta integra -- 
ción del aumento de capital en los términos constantes en 
la citada escritura; 

Que consta ds la misma escrítura, que se han cuaplido 
los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a).- El aumento de capital 
efectuado per la Compañía de Respon 

sabilídad Limitada denominada IMPORTADORA MESIAS COMPAÑIA 
LIMITADA, por la suma de CIENTO CUARENTA MIL SUCRES con lo 
cual queda elevado el capital de la Compañía a la cantidad 
de DOSCIENTOS MIL SUCRES, dividido en DOSCIENTAS participa 
ciones sociales de UN MIL SUCRES cada una, y, b).- la refor 
ma de estatutos constante en la citada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO .- Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en esta ciudá, el extracto de la escrí 
tura pública de 22 de Julio de 1.977, que será elaborado 
por este Despacho y la razón de su aprobación,



— SOPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS  - ¡ cop TA T 

17 
de o. . . : . , - . Po A 

 AREICULO TERCERO; = Dispones que «Ll Notario 150. de ¡este 
; Cantón, qnote al megen darla matríz 

de la escritura pública de aunen 
estatutos de la Compañía de- o: 
nada IMPORTADORA MESIAS COMPÁÑREA:L : 
Notaría el 22 de Julio de 1.%7Y,.que, eta Aprueba € 5q virtud 
de esta Resolución. El señor Notario tará 4 razón gun 
plimiento de esta anotación margánal. > , 

- ARTIGULO CUARTO» 0 a que el. hetatrador Mesosti2 

   

  

   

  

d yaquid: a),- inserí q petorá 
da escritura pública y esta” «solució n en el Re, nro Mercan 
til a su cavgó, de acuerdo coral. ey de Com 

O pañías Codificada y Art. Y - AA a 2 de Agosto 
Le 1,975; Y, b).- Cumpla con ia presorápelonas: conte- 
nidas en - Ja? Ley de egistro e el Apt. 430 debocódigo de 

Comercib., : 

ARTIGULO: «ui. Bisponer que 1 Notario 7” de este Can 
- ¿Cón tam Pazó del contenido de la es 

O critura pástaaa, que 2d manda a inseyábir al margen de la ma- 
tríx de la rgada en Enero 23 de 1.37% por la cual se cons 
tituyó la Compañía. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la 3Juperintendenda de 
Compañlas en Guayaquil a os veintidos del nes de no-- 
vienpre de mil novecientos. getenta y 

      

E AS Nicolás Cassis Uscocovich 
A CT € INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Proveyó y firms vé Redoláción que antecede el señor Dog 
TOR Nicolás Casals Uscócavich Intendente de Compañías en Sua 
yaquil a los veintidos días del nes de noviembre de míl nove 

9 cientos setenta y siete.- LO CERTIFICO. 

  

      

Reosl No.3734 

22/11/77 
Py DL-AOM_GTM



  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta resolución de fojas 
31.886 a 31.890, número 6,600,481 Registro Mercantil y anoteda bajo el 

Y Guayaquil, a veinte y tres de diciembre 
siete.- El Registrador Mercanti1l.- l 

     
   

EL ALCIVAS 

Ú 
oO > 

>» “4 . 

. NA PE. . 

CAY SN , se y AA » 

; . UNA XQ 
“a a z 

L£. > s 1 or e. AO E X , Yo 

  

EA 
AM sa IS a 4 

Mao NX


